20回目の春が来た
国内最大級のクラシック音楽の祭典

今年は149公演を開催！

東京・春・音楽祭2024 開幕！
開催期間：3月15日 [金] ～4月21日 [日]

報道関係者各位
2024年3月20日
東京･春･音楽祭実行委員会

〜春が訪れ 桜がひらいて 音楽が始まる 上野の森に〜
はな

東京・春・音楽祭実行委員会（実行委員長：鈴木幸一）は、桜咲く春の上野を舞台にした国内最大級
のクラシック音楽の祭典「東京･春･音楽祭2024」を、2024年３月15日（金）から４月21日（日）まで開催
いたします。

20周年を迎える東京・春・音楽祭は、３月15日［金］に開幕いたしました。音楽祭の主会場である東京
文化会館での鏡開きで20周年＆開幕記念を祝った後は、オーストリアのピアニスト ルドルフ・ブッフビ
ンダーによるベートーヴェン ピアノ・ソナタ全曲演奏会が開幕公演を飾りました。
翌16日からは東京文化会館での公演に加え、東京春祭ならではのミュージアム・コンサートや、街角

の無料ミニ・コンサート「桜の街の音楽会」が連日開催。上野の街の人から観光客、海外からのお客様
まで、様々な方に音楽をお届けしています。

東京都の桜開花予想は
3/24[日] ！

お花見と合わせての
取材もご検討下さい。
（ウェザーニュースより

3月19日発表)

2024年桜開花予想

来週の本番を控えたオペラ《トリスタンとイゾルデ》のリハーサルもスタート。
巨匠マレク・ヤノフスキとNHK交響楽団が、日々、密度の濃いリハーサルを
行っています。
上野を離れた大手町では、東京春祭 for Kidsのひとつ「子どものための

ワーグナー」が着々と初日に向けて準備中。三井住友銀行のロビーにオペ
ラの舞台が出現し、バイロイト音楽祭総監督カタリーナ・ワーグナーの監修
のもと、歌手やオーケストラが作品に向き合っています。

開幕から約１週間、さっそく多くのお客様にお楽しみいただいている東京・
春・音楽祭2024のご取材、及び本件の広い告知にご協力くださいます様、よ
ろしくお願い申し上げます。

「東京･春･音楽祭2024」８のポイント

① オペラ４演目を上演
② 20周年記念公演 ガラ・コンサート＆バレエ公演
③ オペラ、オーケストラ、室内楽など、国内外一流アーティストが奏でるクラシック音楽
④ 東京春祭ならではの、個性的なシリーズ企画の数々
⑤ 上野公園の美術館・博物館を舞台にした「ミュージアム・コンサート」
⑥ 子どもたちがクラシック音楽と出会う場！ 「東京春祭 for Kids」
⑦ 舞台は上野の街中！ 「桜の街の音楽会」など無料イベント多数開催
⑧ 高画質・高音質・自由視点映像でのライブ・ストリーミング配信を実施

今年は149公演（有料･無料含む）を開催！ 今年のプログラムはこちらをご覧下さい。
https://www.tokyo-harusai.com/program_list/

期間 2024年３月15日[金]～４月21日[日]（38日間）
会場 東京文化会館、東京藝術大学奏楽堂（大学構内）、旧東京音楽学校奏楽堂、国立科学博物館、

東京国立博物館、東京都美術館、国立西洋美術館、上野の森美術館、上野恩賜公園一帯／他
主催 東京･春･音楽祭実行委員会
共催 公益財団法人東京都歴史文化財団 東京文化会館
後援 文化庁、東京都、台東区
協力 一般社団法人 上野観光連盟、上野の山文化ゾーン連絡協議会、上野文化の杜新構想実行委員会
助成 公益社団法人企業メセナ協議会 社会創造アーツファンド
URL https://www.tokyo-harusai.com

「東京･春･音楽祭2024」開催概要

「東京･春･音楽祭」は、桜咲く上野を舞台に東京の春の訪れを音楽で祝う、国内最大級のクラシック音楽の祭典です。長い冬
が終わり、桜前線の知らせが聞こえ始める３月中旬に始まり、街が桜色に染まり、花吹雪から新緑を感じるまでの間、街が華
やかに変化するときの躍る心をクラシック音楽で祝いたいと2005年に始まりました。2024年もオペラやオーケストラ、国内外
一流アーティストによる室内楽をはじめとする演奏会から、街角で気軽に楽しめる音楽との出会いの場まで、様々な音色で東
京の春の訪れを彩ります。

来場者特典 ■20公演来場で2025年公演チケットプレゼント！
■５公演来場で東京春祭特製バッグプレゼント！

東京春祭＆ヤング・ピープル

■200人の20歳リハーサルご招待
■U-25スペシャル★ 18,000円で平日公演通い放題チケット発売！
■東京春祭×多摩美術大学 学生フォトグラファー企画

■東京春祭の日は上野散策！ 上野のお店と“東京春祭×UENOキャンペーン”実施
■東京春祭 presents ポッドキャスト番組配信決定！
■うえの桜フェスタに「指揮者はあなた！Conduct Us in 上野公園」が復活！
■桜の街の音楽会 ＆ 駅ピアノ in UENO

東京春祭×上野

■オットー・ビーバ博士による《第九》特別講演会開催

■実行委員長 鈴木幸一の20th Anniversary Special Talk 連載中！

東京春祭20周年記念特別講演

3月24日実施Conduct Us！
取材申込受付中！
ご希望の場合は

広報までお問合せ下さい

東京･春･音楽祭2024の詳しいプログラム、最新スケジュールはホームページをご確認ください。
https://www.tokyo-harusai.com

資料に関するお問い合わせ、取材依頼、画像貸出依頼は事務局までご連絡ください。
東京･春･音楽祭実行委員会 広報担当

TEL (03)5205-6401  FAX (03)5205-6403 E-mail press@tokyo-harusai.com

20周年企画詳細

https://www.tokyo-harusai.com/program_list/
https://www.tokyo-harusai.com/
https://www.tokyo-harusai.com/
mailto:press@tokyo-harusai.com

	スライド 1
	スライド 2